
見　積　結　果　報　告　書

釜石市

月2
第４庁舎

第７会議室

業 務 概 要

見積日時・場所 05 分令 和 年 時

委 託 業 務 名

業務委託場所

6 104 日

随意契約理由

釜石市津波避難誘導機器設置（その2C）業務委託

受 託 者

住　所

6

契 約 金 額

岩手県盛岡市三ツ割5-17-23

氏　名 有限会社  東北エヌテイエス　 代表取締役　佐々木　愛美

年 日月 8

8,800,000 円

令 和自

津波避難誘導機器設置の迅速化と効率化を図るため、現地調査から設置まで
を一体的な業務として行う。

当該業務は、避難誘導機器設置に関し、現地調査から設置までを一体的な業
務として委託するものであり、防災及び避難誘導機器製作・設置において専門
的な知識を要するとともに、業務遂行能力や企画内容など価格以外の要素が
重要である。
このため、公募型プロポーザルを実施し、優れた提案及び能力を有し、最も適
格と判断された事業者として有限会社東北エヌテイエスが選定された。同社は
津波避難誘導機器作成・設置の実績を数多く有しており、当市においても施工
実績があり、地域の実情に十分精通しているほか業務履行能力も非常に高い。
以上の理由から同社以外の業者では、契約の目的を達することができないこと
から、同社と地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の2第1項第2
号の規定により随意契約しようとするものである。

2

令 和 2至

履 行 期 間

日年 11 月 30



業　　者　　名
出　欠 見　　積　　金　　額　（円・税抜）

現
説

見
積

１　回　目 ２　回　目 ３　回　目

8,000,000
決
定

1 ㈲東北エヌテイエス ○

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

18

円

20

8,000,000 円

予定価格（税抜） 8,380,000

決定価格（税抜）


